
MACAÉ, 8 DE NOVEMBRO DE 2025 • EDIÇÃO 1327 • ANO VI14

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
194/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve:

Art. 1º - Substituir a servidora Camila D’Assis Figueira de Almeida, matrícula 6477-7; 

pelo servidor Gabriel Carvalho Paixão Emerik, matrícula 6455-6, na Comissão Provisória para 

o Acompanhamento das Atividades dos Vereadores Mirins no âmbito da Câmara Municipal de 

Macaé, inclusive na designação para o exercício da função de Presidente da referida Comissão.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

01 de novembro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 04 de novembro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
195/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

Art. 1º - Prorrogar por 120 (cento e vinte) dias o prazo estabelecido na Portaria nº 

113/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, com efeitos a partir do término do prazo estabelecido pela portaria descrita acima.

Câmara Municipal de Macaé, 07 de novembro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
196/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve:

Dispensar o servidor cedido para a Câmara Municipal de Macaé, ALBERTO PAES DE 

CAMARGO JUNIOR, matrícula 042.865(PMM) 6502-1 (CMM), da função de Tesoureiro do 

Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, a contar de 07 de novembro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 07 de novembro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

40959
Realce

40959
Retângulo


